
10 otázek pro … Ondřeje Beneše
Mgr. Ing. Ondřej Beneš se ve své právní praxi věnuje zejména obchodnímu a pracovnímu právu. Od
roku 2017 působí v advokátní kanceláři Eversheds Sutherland. Vystudoval Právnickou fakultu
Univerzity Karlovy v Praze a Fakultu podnikohospodářskou Vysoké školy ekonomické v Praze.

1. Největší pracovní úspěch?
Každé zadání, po kterém následuje pochvala od klienta. Někdy přijde překvapivě po menším nebo
jednodušším zadání, ale možná je o to cennější.

2. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Rozhodnutí podat si přihlášku ke studiu na Právnické fakultě. Práva nebyla mojí první volbou, po
maturitě jsem o nich ani neuvažoval. Při studiu jiné vysoké školy jsem měl pocit, že by práva mohla
být užitečný a zajímavý doplněk. Dlouho jsem se rozmýšlel, přihlášku jsem podal poslední den lhůty
(což je vlastně docela příznačné). A nakonec se profesně věnuji jen právu.

3. Ideální dovolená?
S pohorkami na nohou, bez telefonu u ucha.

4. Který předmět byl na studiích Vašim nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Měl jsem rád občanské a obchodní právo, jednak kvůli samotnému obsahu, jednak kvůli vyučujícím.
Přínos absolvování předmětu psychologie a sociologie začal a skončil u získaných kreditů.

5. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Že je to pestrá a zajímavá práce, jen při výkonu práva, nebo přinejmenším advokacie, nebudou nikdy
pány svého času. A že za svou prací málokdy uvidí hmotný výsledek, to mi občas chybí.

6. Kdo Vás v životě - pracovním i soukromém - nejvíce motivuje?
Žádný konkrétní idol nemám. Ale často v profesním životě narazím na lidi, kteří dělají skvěle svojí
práci a kteří jsou inspirativní.

7. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Nejspíš bych pracoval ve finančním oddělení nějaké společnosti (a nadával bych u toho, jak mi právní
předpisy a potažmo právníci komplikují život).

8. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Během studia a před advokátními zkouškami jednoznačně trestní řád. Méně přehledný předpis, aby
člověk pohledal. A ze stejných důvodů nerad pracuji s daňovými předpisy.

9. Jací lidé vás dokáží rozčílit?
Takoví, kteří vedou jednání o uzavření dohody způsobem, který dohodu (téměř) vylučuje.

10. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Totéž, co dělám. Ale možná bych tomu věnoval méně času.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.epravo.cz/


Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

